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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIiFICACIéN DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA-ABR-1-2025-MPA-1.

ITEM PAQUETE - CONTRATACION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL
PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
ANTABAMBA, DISTRITO DE ANTABAMBA - PROVINCIA DE ANTABAMBA -
DEPARTAMENTO DE APURIMAC, PARA EL PERIODO FISCAL 2025.

: ,&’ "En la unidad de logistica de la Municipalidad provincial de Antabamba, ubicado en la PZA.DE ARMAS S/N CERCADO (FRENTE
A LA PLAZA), distrito de Antabamba, provincia de Antabamba y departamento de Apurimac a los 20 dias del mes de Junio del
afio 2025 siendo las 10:00 am, facultado a través del numeral 58.2. del Articulo 58° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
Publicas y designado con Resolucion de Gerencia Municipal N° 037-2025-MPA-ANT, encargado del procedimiento de seleccion
hasta su culminacion, por tal motivo se instalé el Oficial de Compras perteneciente a la Dependencia encargada de las
Contrataciones, por el CPC. Santiago Gil Carrasco Santi, (DEC), encargado de conducir y desarrollar el Procedimiento de
Seleccion LICITACION PUBLICA-ABR-1-2025-MPA-1. Las mismas que se elaboran la presente acta a fin de
efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS
POSTORES, del presente procedimiento de seleccion.

|
PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el 'cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

 Provesdor INDUSTRIA ALIMENTICIA

1 |conRUC |20527905738 | IMPERIAL E.I.R.L. 12/06/2025 Valido
Proveedor BIOPRODUCE SOCIEDAD

2 |conRUC |20612138525 | ANONIMA CERRADA 10/06/2025 valido

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores: ==

INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.I.R.L. 20527905738 VALIDO

SEGUNDO. - El comité de seleccion procede arealizar la revision de documentos de admision, segtn requerido en el CAPITULO
! [l sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

INDUSTRIA ALIMENTICIA
IMPERIAL E.ILR.L.

S| CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
SI CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2)
c) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la S| CUMPLE
oferta.
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En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
Del Certificado del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad
o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa ‘dé consorcio,
segln corresponda.

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (ii)
no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

S| CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto,
firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun, el
correo electronico comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)

N/C

f) Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse como
participante hubiera presentado la Declaracion Jurada de
Desafectacién del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad
con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

N/C

ITEM | (LECHE EVAPORADA)

g) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que
aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el ca-o de
alimentos elaborados industrialmente).

S| CUMPLE

h) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria— DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto
Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y
conforme la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la
“Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas’. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

SI CUMPLE

) Certificado de Principios Generales de Higiene (PGH) Del
POSTOR con lo establecido en el Reglamento Sobre Vigilancia
Y Control Sanitario De Alimentos Y Bebidas, aprobado por el
decreto supremo N°007-98-SA y sus modificatorias, segun lo
establecido en la Resolucion Ministerial N°449-2006/MINSA
Emitido ante GERESA.

SI CUMPLE

i) Copia vigente del certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de
desinfeccion, desinsectacion, desratizacion, limpieza y desinfeccion de
reservorios de agua,) en correspondencia a los anexos del D.S. (122-2001-SA,
realizada a las plantas procesadora del producto, almacenes de la planta
procesadora y almacenes de la empresa comercializadora del producto
ofertado. Los documentos requeridos deben ser emitidos por empresas de
Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en D.S. 022-2001-SA
y RM. N° 449-2001-SA/DM. Para ello deberéd presentar la constancia o
resolucion que aprueban dichas actividades.

SI CUMPLE

k) Declaracién de aceptacion de devolucion y reposicion en el
plazo de 03 dias calendarios, por disconformidad de la calidad

SI CUMPLE
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sanitaria y/o nutricional del producto ofertado, o defecto de
envasado y/o los ocasionados por el transporte del mismo.

IETM Il (HARINAS MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE MACA,
QUINUA, SOYA, CANIHUA, KIWICHA, AJONJOLI, AZUCARADO
FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES)

i) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccion General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y
105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente). Para ello debera adjuntar captura
de pantalla VUCE.

S| CUMPLE

m) Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del
Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga,
emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado
por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto
Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial SI CUMPLE
N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y
Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente). Asimismo, debera encontrarse inmerso el
producto ofertado y emitido bajo el marco normativo RM. 451-
2006-MINSA, por tratarse de alimento destinado a programas
sociales de alimentacion.

n) Copia del Certificado de Saneamiento ambiental vigente donde
se contemple las actividades de (desinfeccion, desinsectacion,
desratizacién, limpieza y desinfeccion de reservorio y/o tanque
de agua y limpieza de ambientes)

En caso que el postor sea fabricante, bastarad que se presente el
certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de SI CUMPLE
desinfeccidn, desinsectacion, desratizacion, limpieza y reservorios
de agua) de la planta siempre que el almacén se encuentre ubicado
dentro de la planta, y si el almacén esta ubicado fuera de la planta,
debera presentar ambos certificados (certificado de planta vy
almacén).

0) Copia de la autorizacion SENASA para el procesamiento Qrimario de S| CUMPLE
granos, a nombre del productor de los alimentos ofertados (harinas)

p) Declaracion de aceptacion de devolucién y reposicion en el plazo de
03 dias calendarios, por disconformidad de la calidad saritaria y/o S| CUMPLE
nutricional del producto ofertado, o defecto de envasado y/o los
ocasionados por el transporte del mismo.

q) Oferta Economica (Anexo N° 6). S| CUMPLE
REMYPE S|
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD NO

RESULTADO ADMITIDO
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TERCERO. - acto seguido se procede con la Revision de los requisitos de calificacion: Los evaluadores califican
a los postores verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo 11l de la
Seccion Especifica de las bases. De conformidad al Articulo 72. Requisitos de calificacién numeral 72.1y 72.2
del Reglamento de la ley de Contrataciones Publicas, el oficial de compras califica a los postores, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas.

’ INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL CUMPLE

E.LR.L. |
|

|
CUARTO. - Acto seguido visto lo requisitos de calificacion, de acuerdo al Articulo 73. Numeral 73.1,
Evaluacién de las ofertas técnicas. se procede a la Evaluacién de ofertas técnicas a los postores en

CALIFICADO

condicion de calificados, el evaluador aplica los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la
Seccion Especifica de las bases a las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion Que se detalla a
continuacion.:

INDUSTRIA
ALIMENTICIA IMPERIAL | $/.80,207.00 40 20 20 20 5 105.00
E.LR.L.

QUINTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO ]

El oficial de compra a cargo del procedimiento de seleccién da por aprobados los resultados de
la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros
de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta y otorga la buena pro
del ITEM - PAQUETE a la empresa INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.LR.L. con RUC:
20612138525 por un importe total de S/. 90,207.00 (NOVENTA MIL DOSCIENTOS SIETE CON
00/100 SOLES), incluye IGV; y se comunicara los resultados del presente a traves del SEACE.
No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del
presente en sefial de conformidad, siendo las 15:00 pm horas del mismo dia y afio en curso;
asimismo, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.




